

3.3.2021

A9-0015/77

Predlog spremembe 77
Hélène Laporte, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo
Sven Giegold
Upravno sodelovanje na področju obdavčevanja
(COM(2020)0314 – C9-0213/2020 – 2020/0148(CNS))

A9-0015/2021

Predlog direktive
Uvodna izjava 2 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(2a) Pomembno je tudi ponovno razmisliti o postopku spremljanja, ki je namenjen za oceno Direktive 2011/16/EU, saj ni bil v celoti učinkovit pri zbiranju podatkov o koristih, zlasti zaradi pomanjkanja razpoložljivih podatkov.

Or. en

3.3.2021

A9-0015/78

Predlog spremembe 78

Hélène Laporte

v imenu skupine ID

Poročilo

Sven Giegold

Upravno sodelovanje na področju obdavčevanja

(COM(2020)0314 – C9-0213/2020 – 2020/0148(CNS))

A9-0015/2021

Predlog direktive

Uvodna izjava 3

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

(3) V skladu s členom 5 Direktive 2011/16/EU zaproseni organ na zaprosilo organa prosilca temu sporoči vse informacije, s katerimi razpolaga ali ki jih pridobi na podlagi administrativne preiskave in ki naj bi bile pomembne za izvajanje in uveljavljanje nacionalne zakonodaje držav članic v zvezi z davki, ki spadajo na področje uporabe navedene direktive. Da bi zagotovili učinkovitost izmenjave informacij in preprečili neupravičene zavrnitve zaprosil ter zagotovili pravno jasnost in varnost za davčne uprave in davčne zavezance, bi moral biti jasno opredeljen standard verjetne primernosti. V zvezi s tem bi bilo treba tudi pojasniti, da se standard verjetne primernosti ne bi smel uporabljati za zaprosila za dodatne informacije po izmenjavi informacij v skladu s členom 8a Direktive 2011/16/EU glede vnaprejšnjega davčnega stališča s čezmejnimi učinkom ali vnaprejšnjega cenovnega sporazuma.

Predlog spremembe

(3) V skladu s členom 5 Direktive 2011/16/EU zaproseni organ na zaprosilo organa prosilca temu sporoči vse informacije, s katerimi razpolaga ali ki jih pridobi na podlagi administrativne preiskave in ki naj bi bile pomembne za izvajanje in uveljavljanje nacionalne zakonodaje držav članic v zvezi z davki, ki spadajo na področje uporabe navedene direktive. ***Sodelovanje med davčnimi upravami različnih držav članic bi lahko ovirale razlike med državami članicami pri izvrševanju določb Direktive 2011/16/EU.*** Da bi zagotovili učinkovitost izmenjave informacij in preprečili neupravičene zavrnitve zaprosil ter zagotovili pravno jasnost in varnost za davčne uprave in davčne zavezance, bi moral biti jasno opredeljen standard verjetne primernosti. V zvezi s tem bi bilo treba tudi pojasniti, da se standard verjetne primernosti ne bi smel uporabljati za zaprosila za dodatne informacije po izmenjavi informacij v skladu s členom 8a Direktive 2011/16/EU glede vnaprejšnjega davčnega stališča s čezmejnimi učinkom ali vnaprejšnjega cenovnega sporazuma.

Or. en

3.3.2021

A9-0015/79

Predlog spremembe 79

Hélène Laporte

v imenu skupine ID

Poročilo

Sven Giegold

Upravno sodelovanje na področju obdavčevanja
(COM(2020)0314 – C9-0213/2020 – 2020/0148(CNS))

A9-0015/2021

Predlog direktive

Uvodna izjava 8

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

(8) Glede na to, da gre večina prihodkov ali obdavčljivih zneskov prodajalcev na digitalnih platformah čez mejo, bi poročanje o informacijah v zvezi z zadevno dejavnostjo zagotovilo dodatne pozitivne rezultate, če bi se o tem obvestilo tudi države članice, ki bi bile upravičene do obdavčitve ustvarjenega dohodka. Zlasti je ključnega pomena avtomatična izmenjava informacij med davčnimi organi, da se jim zagotovijo tiste informacije, ki jim omogočajo, da na ustrezen način ocenijo dolgovane davke od dohodkov in DDV.

Predlog spremembe

(8) Glede na to, da gre večina prihodkov ali obdavčljivih zneskov prodajalcev na digitalnih platformah čez mejo, bi poročanje o informacijah v zvezi z zadevno dejavnostjo zagotovilo dodatne pozitivne rezultate, če bi se o tem obvestilo tudi države članice, ki bi bile upravičene do obdavčitve ustvarjenega dohodka, ***saj zaradi neprijavljenega dohodka, ki ga prodajalci ustvarijo na digitalnih platformah, države članice izgubijo precej davčnih prihodkov.*** Zlasti je ključnega pomena avtomatična izmenjava informacij med davčnimi organi, da se jim zagotovijo tiste informacije, ki jim omogočajo, da na ustrezen način ocenijo dolgovane davke od dohodkov in DDV.

Or. en

Predlog spremembe 80

Marco Zanni, Francesca Donato, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Gunnar Beck, H el ene Laporte
v imenu skupine ID

Poro ilo

A9-0015/2021

Sven Giegold

Upravno sodelovanje na podro ju obdav evanja
(COM(2020)0314 – C9-0213/2020 – 2020/0148(CNS))

Predlog direktive**Uvodna izjava 15***Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(15) Cilj prepre evanja dav nih utaj in izogibanja davkom bi se lahko zagotovil z zahtevo, da upravljavci digitalnih platform  e v zgodnji fazi poro ajo o dohodkih, zaslu enih prek platform, preden nacionalni dav ni organi izvedejo svoje letne dav ne odmere. Da bi dav nim organom dr av  lanic olaj ali delo, bi bilo treba sporo ene informacije izmenjati v enem mesecu po poro anju. Zaradi la je avtomati ne izmenjave informacij in u inkovite je rabe virov bi morala izmenjava potekati elektronsko prek obstoje ega skupnega komunikacijskega omre ja (v nadaljnjem besedilu: omre je CCN), ki ga je razvila Unija.

Predlog spremembe

(15) Cilj prepre evanja dav nih utaj in izogibanja davkom bi se lahko zagotovil z zahtevo, da upravljavci digitalnih platform  e v zgodnji fazi poro ajo o dohodkih, zaslu enih prek platform, preden nacionalni dav ni organi izvedejo svoje letne dav ne odmere. Da bi dav nim organom dr av  lanic olaj ali delo, bi bilo treba sporo ene informacije izmenjati v enem mesecu po poro anju. Zaradi la je avtomati ne izmenjave informacij in u inkovite je rabe virov bi morala izmenjava potekati elektronsko prek obstoje ega skupnega komunikacijskega omre ja (v nadaljnjem besedilu: omre je CCN), ki ga je razvila Unija. ***Da malim in srednjim podjetjem ne bi nalagali dodatnega upravnega bremena, bi morali upravljavcem digitalnih platform, katerih letni dohodki zna ajo na svetovni ravni manj kot 50 milijonov EUR in na ravni Unije manj kot 10 milijonov EUR, omogo iti, da nacionalnim organom  e naprej sporo ajo podatke brez dodatnih stro kov ter na na in in z orodji, ki so  e na voljo na podlagi zakonodaje dr av  lanic.***

Or. en

Predlog spremembe 81
Hélène Laporte, Gunnar Beck
v imenu skupine ID

Poročilo

A9-0015/2021

Sven Giegold

Upravno sodelovanje na področju obdavčevanja
(COM(2020)0314 – C9-0213/2020 – 2020/0148(CNS))

Predlog direktive

Uvodna izjava 25

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(25) Bistveno je, da se učinkovito varujejo osebni podatki, ki se izmenjujejo med državami članicami v skladu z Direktivo 2011/16/EU. Če gre za kršitev varstva osebnih podatkov v smislu točke 12 člena 4 Uredbe (EU) 2016/679 Evropskega parlamenta in Sveta²⁴ v eni ali več državah članicah, bi se morale države članice kot skupni upravljavci podatkov odločiti, ali je zaradi kršitve treba začasno prekiniti izmenjave informacij z državami članicami, v katerih je prišlo do kršitve, in ali bi bilo treba Komisijo kot obdelovalca zaprositi za začasno prekinitev takih izmenjav. Začasna prekinitev bi morala trajati, dokler države članice ne zaprosijo Komisije, naj ponovno omogoči izmenjave informacij v skladu z Direktivo 2011/16/EU z državo članico, v kateri je prišlo do kršitve.

(25) Bistveno je, da se učinkovito varujejo osebni podatki, ki se izmenjujejo med državami članicami v skladu z Direktivo 2011/16/EU, **zlasti podatki, ki jih države članice pridobijo v okviru svojih davčnih pristojnosti**. Če gre za kršitev varstva osebnih podatkov v smislu točke 12 člena 4 Uredbe (EU) 2016/679 Evropskega parlamenta in Sveta²⁴ v eni ali več državah članicah, bi se morale države članice kot skupni upravljavci podatkov odločiti, ali je zaradi kršitve treba začasno prekiniti izmenjave informacij z državami članicami, v katerih je prišlo do kršitve, in ali bi bilo treba Komisijo kot obdelovalca zaprositi za začasno prekinitev takih izmenjav. Začasna prekinitev bi morala trajati, dokler države članice ne zaprosijo Komisije, naj ponovno omogoči izmenjave informacij v skladu z Direktivo 2011/16/EU z državo članico, v kateri je prišlo do kršitve.

²⁴ Uredba (EU) 2016/679 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 27. aprila 2016 o varstvu posameznikov pri obdelavi osebnih podatkov in o prostem pretoku takih podatkov ter o razveljavitvi Direktive 95/46/ES (Splošna uredba o varstvu podatkov) (UL L 119, 4.5.2016, str. 1).

²⁴ Uredba (EU) 2016/679 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 27. aprila 2016 o varstvu posameznikov pri obdelavi osebnih podatkov in o prostem pretoku takih podatkov ter o razveljavitvi Direktive 95/46/ES (Splošna uredba o varstvu podatkov) (UL L 119, 4.5.2016, str. 1).

